
Kohderyhmä

Kiinnostaako sinua ekologisempi, kestävämpi ja omavaraisempi elämäntapa? Tällä kurssilla saat eväitä ja työkaluja oman elämäsi,
asuinpaikkasi ja yhteisösi muokkaamiseen kohti Kestävää tulevaisuutta. Sukellamme kestävyyden perusteisiin käytännön läheisesti ja
käymme läpi permakulttuurisen suunnitteluprosessin havainnoinnista ja tilanteen analysoimisesta suunnitteluun ja erilaisiin
toteuttamistapoihin. 

Kurssi sopii kaikille, jotka ovat innostuneita rakentamaan kestävämpää kulttuuria omassa elämässään ja yhteisössään.

Sisältö

Kurssiin sisältyy kansainvälinen Permakulttuurin suunnittelukurssi eli PDC-kurssi. Tämän lisäksi tehdään ohjatusti oma permakulttuurinen
suunnitelma ja harjoitellaan käytännössä permakultturisuunnittelun soveltamista omassa elämässä. 

Kurssilla 
- Opit ymmärtämään kokonaisvaltaista systeemistä ja luonnosta mallia ottavaa kestävyysajattelua ratkaisujen pohjana. 
- Tutustut kestävän ja omavaraisemman elämän eri osa-alueisiin kuten metsäpuutarhoihin, sieniviljelyyn, eläimiin osana tilakokonaisuutta,
olemassa olevien resurssien hyödyntämiseen ja uudistamiseen, maaperän hoitoon sekä ravinteiden ja veden kiertoon, metsänhoitoon ja
asumiseen. 
- Harjoittelet käyttämään permakulttuurisen suunnittelun metodeja ja työkaluja toimivan kokonaisuuden luomiseksi. 
- Teet ryhmätyönä permakulttuurisen suunnitelman yhdessä valitusta harjoituskohteesta. 
- Visioit ja pohdit omaa kestävää elämäntapaa ja toteutat siihen liittyvän oman suunnitelman. 
- Tutustut muihin kestävästä elämäntavasta kiinnostuneisiin ihmisiin. 

Kurssi sisältää neljä lähiopetusviikkoa Keski-Pohjanmaan kansanopistolla, etäopetuspäiviä verkossa, joilla opettaa myös muita opettajia,
itsenäistä työskentelyä ja kurssin päätteeksi vieraillaan Iso-orvokkiniityllä Karjalohjalla. 

Koulutuksen aikataulu: 
vko 3: 12.-16.1. lähiopetus Kälviällä 
vko 5: 28.1. etäopetus verkossa 
vko 6: 2.-6.2. lähiopetus Kälviällä 
vko 7: 11.2. etäopetus verkossa 
vko 8: 18.2. etäopetus verkossa 
vko 10: 2.-6.3. lähiopetus Kälviällä 
vko 12: 18.3. etäopetus verkossa 
vko 13: 25.3. etäopetus verkossa 
vko 14: 1.4. etäopetus verkossa 
vko 15: 8.4. etäopetus verkossa 
vko 16: 13.-17.4.2026 lähiopetus Kälviällä 
vko 19: vierailu Iso-orvokkiniityllä. Vierailun tarkempi ajankohta sovitaan kurssilla. 
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Keski-Pohjanmaan kansanopiston lähiopetusviikkojen aikataulu: 
maanantait klo 17- 21 
tiistai- torstait klo 9-19 
perjantait klo 9-12.45 

Etäopetus verkossa keskiviikkoisin klo 9.30-16.

Lisätietoja

kouluttajat: Kurssin vastuukouluttajina toimivat Marja Nuora ja Erkki Pöytäniemi, jotka ovat permakultuurikouluttajia ja suorittaneet
kansainvälisen permakulttuuridiplomin. He harjoittelevat käytännössä kestävää elämäntapaa Karjalohjalla Iso-orvokkiniityllä, joka on
permakulttuurinen mallitila. Marja on koulutukseltaan agrologi ja maisemansuunnitteluhortonomi sekä filosofian maisteri. Erkki on
koulutukseltaan agronomi ja toiminut luomun parissa koko aikuisikänsä. Hän on myös kouluttautunut sosiokratiafasilitaattoriksi. 

Kurssihinta sisältää opetuksen lisäksi ti - to lähipäivien lounaat, päiväkahvit ja päivälliset sekä perjantain lounaan. Ota omat eväät mukaasi
maanantai- iltoihin. Kurssimaksu laskutetaan neljässä laskutuserässä (347,50 € /erä) 
Opistolla on mahdollisuus majoittua 35 euroa/yö jaetussa 2hh huoneessa. Majoitushinta sis. aamupalan ja liinavaatteet. 

Päätös kurssin toteutumisesta perustuu hakijoitten määrään. Ilmoittautumisajan päättymisen jälkeen peruutetusta paikasta perimme 50%
kurssihinnasta. 
Keski-Pohjanmaan kansanopistolla on oikeus peruuttaa koulutus, mikäli ryhmäkoko jää liian pieneksi. 

MITÄ ON PERMEKULTTUURI 
Permakulttuuri on ajattelutapa ja suunnittelumenetelmä, jonka avulla pyritään luonnon prosesseja jäljittelemällä ja niitä hyödyntämällä
kehittämään kestäviä järjestelmiä, jotka täyttävät yhtä lailla yksittäisen ihmisen, ihmisyhteisöjen kuin luonnonkin tarpeita lyhyellä ja pitkällä
aikavälillä. Nämä järjestelmät voivat liittyä esimerkiksi ruoan ja energian tuotantoon, asumiseen, taloudelliseen toimintaan ja kulttuuriin:siis
oikeastaan kaikkeen ihmisten toimintaan. 
Permakulttuurin ytimessä on kolme eettistä periaatetta, jotka permakulttuurissa aina huomioidaan: 

- huolenpito maasta – pidetään huolta maasta, metsästä, vedestä, ilmasta ja elollisista olennoista ja tunnistetaan luonnon itseisarvo 
- huolenpito ihmisistä – pidetään huolta itsestä, läheisistä ja yhteisöistä paikallisesti ja globaalisti 
- reilu jako – kulutuksen järkevä tasapainottaminen suhteessa ekologiseen kestävyyteen ja tulevien sukupolvien tarpeisiin sekä ylijäämän
palauttaminen kiertoon. 
Näiden lisäksi permakulttuurisuunnittelu perustuu joukkoon yleisiä suunnitteluperiaatteita, jotka on muodostettu havainnoimalla
luonnollisten ekosysteemien toimintaa ja tunnistamalla niissä ilmeneviä säännönmukaisuuksia. Näitä periaatteita noudattamalla kyetään
luomaan järjestelmiä, jotka ovat tuottoisia ja itse itseään uusintavia, ja jotka kykenevät paremmin sopeutumaan ympäristössä tapahtuviin
muutoksiin. (Suomen Permakulttuuriyhdistys) 

PERMAKULTTUURIN SUUNNITTELUKURSSI (PDC): 
Permakulttuurisuunnittelukurssi, on seuraava askel Perusteet-kurssin jälkeen (mutta ei edellytä sitä) ja kestää minimissään 72 oppituntia,
eli noin 10 päivää/2 viikkoa. Kurssi seuraa kansainvälisesti hyväksyttyä opetussuunnitelmaa, joka perustuu Bill Mollinsonin kirjaan
“Permaculture – A Designer’s Manual” (ei saatavilla suomeksi). Opetussuunnitelma löytyy mm. Britannian permakulttuuriyhdistyksen
kotisivuilta. PDC-kurssista vastaavalla opettajalla tulee olla permakulttuuridiplomi. 
Permakulttuurisuunnittelukursseja eli PDC-kursseja on pidetty Suomessa melko vähän ja nekin usein englanniksi, sillä diplomitason
suomea puhuvia opettajia on ollut vasta 2025 lähtien. (Suomen Permakulttuuriyhdistys) 

Lisätietoja: info.kansanopisto@kpedu.fi

Lisätietoja hakeutumisesta 
info.kansanopisto(at)kpedu.fi
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